
Quarta-feira, 30 DE SETEMBRO DE 201530 DIÁRIO OFICIAL Nº 32982

..

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PROCESSO Nº. 2015/315930
PREGÃO Nº. 008/2015

O Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará, no uso de 
suas atribuições legais que lhes são conferidas pelo Decreto 
Estadual, publicado no Diário Ofi cial do Estado nº. 32.313, de 
08 de janeiro de 2013, considerando o resultado das propostas 
fi nanceiras do pregão nº. 018/2015, cujo objeto era Aquisição, 
pelo Menor Preço Global Por Item, de material de consumo para 
atender a demanda do Setor de Odontologia da Diretoria de 
Assistência ao Servidor - DAS, da Polícia Civil do Pará, e tudo 
mais que consta do referido processo, resolve HOMOLOGAR o 
objeto do certame, nos termos e para os fi ns e efeitos do art. 9º, 
inciso V, do Decreto Estadual nº. 2069, de 20 de janeiro de 2006, 
às empresas abaixo especifi cadas:
EMPRESA E C DOS SANTOS COMERCIAL EIRELLI EPP
CNPJ. 02.136.854/0001-25;
End: Rua Anésia Nunes Matarazzo, 60, bairro Villa Rubi, cidade 
de São José dos Campos/SP;
Tel. (12)3942-9109, e-mail:licitacao.negocios@rapcomercial.
com.br;
CEP: 12.245-581. Item 001- R$5.700,00;
Item 002 - R$266,00;
Item 003 - R$266,00
Item 004 - R$266,00
Valor Total: R$6.498,00 (seis mil quatrocentos e noventa e oito 
reais).
EMPRESA TRAT COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS 
LTDA
CNPJ. 08.378.126/0001-06;
End: Rua dos Mundurucus, 1365, bairro Batista Campos, cidade 
de Belém/PA;
Tel. (91)3344-2202, e-mail:trat_odontomedica@yahoo.com.br;
CEP: 66.025-660. Item 005- R$117,00;
Item 008 - R$22,50;
Item 012 - R$366,00
Item 014 - R$200,00
Valor Total: R$705,50 (setecentos e cinco reais e cinquenta 
centavos).
EMPRESA L M LADEIRA & CIA LTDA - ME
CNPJ. 06.926.016/0001-06;
End: Rua Tibagi, 138, bairro V. Nova, cidade de Londrina/PR;
Tel. (43)3329-1600, e-mail:luket@luket.com.br;
CEP: 86.025-270. Item 006- R$824,98;
Item 009 - R$1.926,59;
Item 010 - R$1.926,59
Valor Total: R$4.678,16 (quatro mil seiscentos e setenta e oito 
reais e dezesseis centavos).
ITENS DESERTOS: 07, 11e 13.
Belém, 24 de setembro de 2015
Del. RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil do Pará
*Republicada por incorreções no DOE n° 32.981 de 28/09/2015 
, Publicação n° 880520.

Protocolo 881088

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 083 /2015-DGPC/DRF/SF DE  25 DE 
SETEMBRO DE 2015.

RESOLVE:  
I - Conceder suprimento de fundo ao servidor ERIC MARCOS 
NUNES CAVALCANTE - CPF nº  CPF nº 410.500.372-00, Matrícula 
nº 5332630/1, Investigador de Polícia Civil, lotado no Grupo de 
Pronto Emprego.
II - O valor do suprimento de fundos corresponde a quantia de 

R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), destina-se a atender 
as despesas que não possam ocorrer pelo processo normal de 
pagamento.
III - A despesa que se refere o item anterior ocorrerá por conta 
de recursos próprios do Estado e terá a seguinte classifi cação:

CLASSIFICAÇÃO VALOR R$
339036 - Outros Serv. de Terceiros 

Pessoa Física R$ 2.500,00

IV - O valor referido no item II, vincula-se aos seguintes prazos:
Para aplicação 30 (TRINTA) dias, a contar da data de emissão da 
Ordem Bancária -   OB;
Para prestação de contas 15 (QUINZE) dias após o prazo de 
aplicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA

Delegado Geral / Ordenador de Despesas  
Protocolo 881066

.

.

DIÁRIA
.

 PORTARIA Nº 1555/2015- DGPC/OD/DRF
DE  24 DE SETEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/420044, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de QUATIPURU, a fi m de 
realizar IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA
DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO, no período de 01 a 
02/10/2015;
1.ADM - FABIO JORGE DE NAZARE FERREIRA - MAT: 57195699
2.DAS - JORGE WERVERSON DA SILVA MOUTINHO - MAT: 
5905737
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1 e
1/2 ( uma e meia ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 202,50 
( duzentos e dois reais e cinquenta
centavos ), perfazendo um total de R$  405,00 ( quatrocentos e 
cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 881093

  

PORTARIA Nº 1556/2015- DGPC/OD/DRF DE  
24 DE SETEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015420092, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de QUATIPURU, a fi m de 
realizar IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA
DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO, no período de 01 a 
03/10/2015;
1.ADM - NELSON ANTONIO TORRES - MAT: 55590316
2.ADM - FABRICIO OLIVEIRA DE OLIVEIRA - MAT: 57189009
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2 e
1/2 ( duas e meia ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 337,50 
( trezentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  675,00 ( 
seiscentos e setenta e cinco reais ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 881098

 
PORTARIA Nº 1557/2015- DGPC/OD/DRF DE  

24 DE SETEMBRO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015417398, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BARCARENA, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 28/09/ a 03/10/2015;
1.PERITO - MANOEL DOS REIS JESUS TRINDADE - MAT: 66273
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05
( cinco ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 675,00 ( seiscentos 
e setenta e cinco reais ),  para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 881105

PORTARIA Nº 1558/2015- DGPC/OD/DRF DE  
25 DE SETEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015422297, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de VITÓRIA DO XINGU, a fi m de realizar REALIZAÇÃO 
DE VISTORIA TÉCNICA E FISCALIZAÇÃO, no período de 01 a 
02/10/2015;
1.ADM - JOSIMAR DE MOURA CHAGAS - MAT: 57205528
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01 ( uma ) diária(s) do grupo  B, no 
valor de R$ 135,00 ( cento e trinta e cinco reais ),  para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 881108

PORTARIA Nº 1560/2015- DGPC/OD/DRF DE  
25 DE SETEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015423596, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PARAGOMINAS, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 28 a 29/09/2015;
1.IPC - HERLON WIVEENS PEREIRA DE CAMPOS - MAT: 54189349
2.DPC - HENNISON JOSE JACOB AZEVEDO - MAT: 5836727
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1 e
1/2 ( uma e meia ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 202,50 
( duzentos e dois reais e cinquenta
centavos ), perfazendo um total de R$  405,00 ( quatrocentos e 
cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 881110

PORTARIA Nº 1561/2015- DGPC/OD/DRF DE  
25 DE SETEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015423621, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de ABAETETUBA, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 28 a 29/09/2015;
1.IPC - JOAO FERREIRA NETO - MAT: 54189353
2.IPC - JANAIR OLIVEIRA DA SILVA - MAT: 5332788
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01 ( uma ) diária(s) do grupo  B, no 
valor de R$ 135,00 ( cento e trinta e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  270,00 ( duzentos e setenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 881113

  

PORTARIA Nº 1562/2015- DGPC/OD/DRF
DE  25 DE SETEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015423649, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CASTANHAL, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 28 a 29/09/2015;
1.IPC - GIVANILDO PEREIRA DOS SANTOS - MAT: 5498597
2.DPC - NELSON CANITO PIMENTEL JUNIOR - MAT: 5914055
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01 ( uma ) diária(s) do grupo  A, no 
valor de R$ 95,00 ( noventa e cinco reais ), perfazendo um total
de R$  190,00 ( cento e noventa reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 881115


